

# חַת־ת לַיּוֹם רַבִּיעִי פְּרֻשֵׁת הַאֲזִינוּ כ"ז אֶלוּל, ה'תש"פ

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / רַבִּיעִי עִם רִשׁוֹנֵי

בְּחֲמֵשׁ אֶתְמוּל, לְמַדְנוּ כִּי צַד בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לְקַחוּ אֶת הָאוֹכֵל הַמְּפֹלָא שֶׁל אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל וּבְמִקּוֹם לְהִשְׁתַּמֵּשׁ בְּכַח שֶׁקִּבְּלוּ מֵהָאֵכֵל כְּדֵי לְקַיֵּם מִצְוֹת, הֵם אָכְלוּ אוֹתוֹ בְּאִפְּן שֶׁלֹּא הָיָה טוֹב לְנִשְׁמָה הַמַּעֲשֶׂה גַּם לָהֶם לְרִצּוֹת לַעֲבוֹד עֲבוּדָה זָרָה וְזֶה הַכְּעִיס אֶת ה'.

אֲחֵרֵי כֹּל הַטּוֹב שֶׁנִּתֵּן לָהֶם  
הֵם עוֹבְדִים עֲבוּדָה זָרָה?

ה' יִסְתַּתֵּר מֵהֶם,  
אֲמָנָם הֵם עִמוֹ

אָבֵל הֵם לֹא מִתְנַהֲגִים כְּפִי שֶׁהוּא רוֹצֶה  
וּמִשְׁתַּחֲוִים לַעֲבוּדָה זָרָה.

לָכֵן ה' יִגְרַם לְגוֹיִים לְהִכָּאִיב וּלְהִצִּיק לָהֶם,  
כְּעִסוּ שֶׁל ה' יִבְעַר כְּמוֹ אֵשׁ!

וִירוּשָׁלַיִם לֹא תִהְיֶה עוֹד  
אוֹתוֹ דָּבָר.

בְּנֵי יִשְׂרָאֵל יִסְבְּלוּ,  
וְיִסְבְּלוּ שׁוֹב

בְּגִלְל שֶׁלֹּא הִתְנַהֲגוּ כְּרְאוּי.

## תְּהֵלִים / יוֹם כ"ז לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ק"ב-קל"ד

הַתְּהֵלִים שֶׁל הַיּוֹם הֵם 15 שִׁירֵי הַמַּעֲלוֹת. כֹּל הַפְּרָקִים הָאֵלוּ מִתְחִילִים בְּמִלִּים "שִׁיר הַמַּעֲלוֹת (לְמַעֲלוֹת)".  
פָּרָק קב"ו – הוּא שִׁיר הַמַּעֲלוֹת אוֹתוֹ אֲמָרִים לְפָנַי בְּרַכַּת הַמְּזוֹן בְּשַׁבַּת וּבְיוֹם טוֹב, אוֹ בְיוֹם שֶׁלֹּא אֲמָרִים בּוֹ תַחֲנוּן.

הַפָּרָק מְדַבֵּר עַל הַזְּמַן שֶׁמִּשִּׁיחַ יָבוֹא. מִמִּשְׁלֵל אֶת הַגְּלוּת לְנִטְעִיהָ שֶׁל זֶרַע בְּאֲדָמָה. אָדָם נוֹטֵעַ זֶרַע בְּאֲדָמָה  
וּבוֹכָה לֵה' כְּדֵי שִׁירְד גֶּשֶׁם, כְּשֶׁהֲצִמַח צוֹמֵחַ, הָאָדָם מִתְמַלֵּא בְּשִׂמְחָה.

גם הגלות כן, אנחנו "נוטעים" הרבה מצוות ובוכים לה' שהם "יצמחו". כשמשיח יבוא אנו נראה את כל מה שהמצוות שלנו פעלו, ונהיה בשמחה.

זוהי הפסוק - "אז ימלא שחוק פיניו" - אנחנו נשמח כשמשיח יבוא.

הרבי אומר שאנו צריכים לשמוח מאד כבר כעת - להתאמן, היות ומשיח כבר ממש כאן.

## תניא / אגרת הקדש סימן י"ח (כ"ז אלול שנה פשוטה)

ישנם דברים אותם מקבלים כי עבדנו קשה כדי להשיג אותם. למשל ציון טוב במבחוץ אם למדנו וחקרנו טוב. אבל לעתים אנו מקבלים דברים בהפתעה: המורים או ההורים נותנים לנו מתנה אפלו בלי שזה באמת יגיע לנו.

אותו דבר עם החיות שיש לנו לחיות כפי שיהודי צריך לחיות.

ישנה חיות שאותה אנו מקבלים כי מגיע לנו. למדנו, התפללנו וקימנו מצוות בצורה הכי טובה שאנו יכולים ואז יש לנו חיות במה שאנו עושים. זה מיחד מאד, וגם מגיע לנו על עבודתנו.

אבל לפעמים, אנו מרגישים חיות מיחדת שמגיעה כמו בהפתעה. לא עשינו שום דבר מיחד כדי להיות ראויים לקבל ולהרגיש חיות כל כך חזקה. זו מתנה מה'.

ולמרות שזו מתנה, אנו מקבלים אותה רק אם השתדלנו כמיטב יכולתנו. ואז ה' נותן לנו אפלו יותר ממה שבאמת מגיע לנו. קודם אנו צריכים לדאג לחיות בדרך שה' רוצה מאתנו ולשמע רק בקול היצר הטוב אז אנו יכולים לקבל את החיות בקיום תורה ומצוות מה', חיות שהיא חזקה יותר מהחיות שמגיעה לנו על מה שעשינו.

## היום יום / כ"ז אלול

היום לומדים על השותפות שיש לעם ישראל עם ה' עם גשמיות ורוחניות.

האדמו"ר הזקן פעם אמר משהו מאד מיחד על יהודים

אנו עושים דבר מפלא, חיים בעולם הגשמי אבל עדין יכולים לחיות חיים רוחניים ולהשאר מחברים לה' על ידי קיום הדברים שהוא רוצה.

זה בעצם כמו עבודת צות. ה' עושה גשמיות מהרוחניות שלנו, ואנו לוקחים את הגשמיות והופכים אותה לרוחניות על ידי שמתמשים בה כפי רצון ה'.

## ספר המצוות / מצות עשה רי"ג

בספר המצוות לומדים את מצות עשה רי"ג - להתחתן על פי תורה. המצוה הזו נקראת קדושין. שני הדרכים בהם מקימים קדושין הם באשר החתן נותן לכלה משהו על מנת שתחתן (כמו טבעת) ושהחתן נותן לכלה כתובה.

## רמב"ם / הלכות מגלה וחספה - הלכות אישות

ברמב"ם היום לומדים על חספה. אפלו שהדלקת החנכיה ושמיעת המגלה הן מצוות, היות שהן מצוות מדברי חכמים הן אינן נחשבות חלק מתרי"ג המצוות. זו הסבה שלא לומדים עליהם בספר המצוות.

אחד הדברים שלומדים הוא על אמירת הלל בחנכה. הידעתם שישנם שמונה עשר ימים בשנה בהם אומרים הלל שלם? (שמונה ימים בסכות, שמונת ימי חנכה, היום הראשון של חג הפסח וחג השבועות).

מחוץ לארץ ישראל אומרים הלל שלם במשך 21 ימים (אמירת הלל בראש חדש היא מנהג, ולכן לא אומרים הלל שלם).

לומדים הלכות רבות על הדלקת החנכיה (מנורה) להלן הלכה חשובה: אם יש לאדם כסף רק כדי לקיים מצוה אחת - הדלקת החנכיה או הדלקת נרות שבת (או לקנות יין לקדוש או נר שבת) עליו לבחור לרכש נרות שבת! מדוע? מכיון שהדבר החשוב ביותר הוא שלום בית!

### **סימנו את כל ספר זמנים ברמב"ם!**

מתחילים את הספר הבא - ספר נשים המדבר על נשואין.

חלק מההלכות הן לאלו אנשים אסור להנשא האחד לשני. הלכה אחת היא שכהן גדול לא יכול להנשא לאף אשה שהיתה נשואה קודם.

## **זרכי החסידות / הפרשה החסידית - ניצבים**

האחדות של בני ישראל יכולה להתבטא בשני אופנים:

1. כלנו מרגישים כאחד כיון שכלנו יהודים בני אברהם יצחק ויעקב.
  2. כלנו מרגישים שונים, כיון שאנו שונים ולכל אחד יש תפקיד שונה אחד רב, השני מלמד, השלישי איש עסקים. חלק מאתנו הורים, או ילדים, או סבים. ואפילו שזה לא נשמע כמו אחדות, האמת היא שזו אחדות משלמת. ה' נתן לכל אחד מאתנו שליחות, משימה. רק כאשר כל אחד מאתנו יבצע אותה כראוי בני ישראל נהיים לאחד, ומשלמים.
- זה בעצם מה שמשה רבנו אומר לבני ישראל בתחלת הפרשה השבוע: כאשר כלם נצבים יחד (מנהיגים, חוטבי עצים, שואבי מים וכל אחד ואחד מאתנו עם האחריות שלו). כך יש אחדות. כלנו מבצעים את תפקידנו למען העם היהודי.
- המפרשים גם מסבירים שהמילה "היום" ("אתם נצבים היום") מדבר גם על ראש השנה. בראש השנה כאשר עומדים באחדות, מוכנים לעמוד יחד ולקבל את ברכת ה' לשנה טובה. כל אחד מאתנו ישתדל לקיים את התפקיד החשוב והיחודי לו, ולזכר שכלנו חלק משליחות אחת גדולה של כלל ישראל יחד - להביא את הגאולה.